Anlage zu TOP: Mitteilungen Bezirksvertretung Heepen am 21.03.2024



Stadt Bielefeld | 162 | 33597 Bielefeld

Stadt BielefeldDer Oberbürgermeister

Bezirk Heepen

BA Heepen Salzufler Str. 13

Auskunft gibt Ihnen: Kerstin Nebel Zimmer 015

Datum und Zeichen Ihres Schreibens

Bitte bei der Antwort angeben Mein Zeichen

162.1

Bielefeld 12.03.2024

Telefon 0521 51 - 3953
Telefax 0521 51 - 3438
Kerstin.Nebel@bielefeld.de
www.bielefeld.de

Einwohnerfrage zur Sitzung der Bezirksvertretung Heepen -Hier: Erweiterung der MVA - Naturdenkmäler

Sehr geehrte(r) ...,

in der Einwohnerfragestunde der Sitzung der Bezirksvertretung Heepen am 22.02.2024 hatten Sie erklärt, dass auf der Erweiterungsfläche der MVA mehrere Bäume gefällt worden seien und hatten angefragt, ob die dort als Naturdenkmal ausgewiesenen Bäume hingegen erhalten bleiben.

Das Umweltamt hat mir dazu folgendes mitgeteilt:

Im Bereich des Stadtgutes, der als Baustelleneinrichtungsfläche für die KVA dienen soll, fallen insgesamt 7 Bäume unter den Schutz als Naturdenkmal. Es handelt sich um 3 Baumgruppen aus je 2 Eichen entlang der Eckendorfer Straße und um eine Kastanie auf der Hoffläche. Die Standorte der Naturdenkmäler sind der MVA bekannt, die Bäume bleiben erhalten.

Von den bereits durchgeführten Abrissmaßnahmen sind die Naturdenkmäler nicht beeinträchtigt.

Mit freundlichen Grüßen i.A.

gez. Nebel



Lieferanschrift

Stadt Bielefeld BA Heepen Salzufler Str. 13 33719 Bielefeld

Rechnungsanschrift

Stadt Bielefeld Bezirk Heepen Postfach 10 29 31 33529 Bielefeld

Sprechzeiten

Montag – Freitag 08.00 - 12.00 Uhr Donnerstag 08.00 - 12.00 Uhr 14.30 - 18.00 Uhr und nach Vereinbarung

Konten der Stadtkasse Bielefeld

Sparkasse Bielefeld
IBAN: DE09 4805 0161 0000 0000 26
BIC: SPBIDE3BXXX
Postbank Hannover
IBAN: DE52 2501 0030 0000 0203 07
BIC: PBNKDEFF

Gläubiger-Identifikationsnummer:

DE192000000017669